
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure “Medicinali 8” e “Medicinali 10”, destinati

alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del  Direttore della SC di  Acquisti  di  Beni e Servizi,  rispetto a quelli  di cui  alla

Deliberazione 589/2015;

Considerato che: 

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita

l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della

Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di que-

sta Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 8 per anni tre;

• con Atto n. 347 del 26.03.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 28, prot. n. 668 del 25.01.2021, della Direzione della Centrale Regionale di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a

varie Ditte la fornitura di Medicinali 10 per anni tre;

Vista la nota prot. n. 5257 del 29.06.2022, rettificata con nota prot. n. 5295 del 30.06.2022, con cui la

Direzione Generale della Centrale di Committenza ha comunicato le variazioni intervenute su

alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure summenzionate (All. A fg. 9);

Ritenuto pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nelle  note  CRC  prot.  n.  5257  del

29.06.2022 e prot. n. 5295 del 30.06.2022, allegate al presente atto per farne parte integrante; 

Visto il D.lgs. n. 50/16;

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1181

luisanna.perra
Font monospazio
1106

luisanna.perra
Font monospazio
04.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
04.07.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nelle note CRC prot. n. 5257 del 29.06.2022 e prot. n. 5295 del 30.06.2022,

allegate al presente atto per farne parte integrante. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1106

luisanna.perra
Font monospazio
04.07.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 29 giugno 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AOU Sassari - Stefania Demontis
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna

Con la presente si recepiscono le variazioni di seguito indicate.

Medicinali 8 – Lotto 670 – Janssen Cilag

Ad integrazione della nota prot. 4350 del 30 maggio, come da Determina n. 336/2022, pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale del 18/05/2022, si comunica la rinegoziazione del medicinale Zytiga anche nella

formulazione da 500 mg

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 9



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA (gara)

Vecchio

prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario di

offerta)

Nuo

v o

prez

z o

a

conf

ezio

ne

G A R A

MEDICINALI 8

041427016 1163680 8344487881 670 A ZYTIGA 120 CPR

250 MG

COMPRESSA 19,40000 15,52 186

2,40

G A R A

MEDICINALI 8

041427028 1329790 8344487881 670 B ZYTIGA 56 CPR

500 MG

COMPRESSA 38,80000 31,04 173

8.24

Medicinali 10 – Lotto 21 – Bayer spa

Con decorrenza dal 13/06/2022 Riclassificazione in classe H del farmaco in oggetto (G.U. nSerie generale - 

135 del 11/06/2022).. 

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto N O M E

COMMERCIA

LE

F O R M A

FARMACEUTI

CA

DOSAGGIOUNITA'

D I

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Ragione

sociale

fornitore

Classe di

rimborsabilità

G A R A

MEDICINAL

I 10

0259980421827 850641648C21 NALADOR 0,5

mg

FLACONCINO 2 ML (0,25

MG/ML)

FIALA 10,10000 BAYER S.

P.A.

H

Medicinali 8 – Lotti 737, 739, 742, 743 – Euromed

Dal 1° luglio 2021 le attività di commercializzazione e distribuzione dei prodotti di seguito indicati saranno

affidate dal titolare di AIC Aspen Pharma Trading Ltd alla seguente società:

Aspen Pharma Ireland Limited One George’s Quay Plaza, Dublin 2 Ireland Partita Iva: IE3243827QH

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 9

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

I Contratti/Offerte siglati con Euromed srl verranno trasferiti ad Aspen Pharma Ireland Limited alle

medesime condizioni. Aspen Pharma Ireland Limited (APIL) ha comunque affidato tutte le a attività di

Logistica e Customer Service ad un operatore Italiano (Alloga Italia srl)

Pertanto i Vostri gli Ordini dei prodotti sopra elencati dovranno essere intestati a Aspen Pharma Ireland

Limited ed inviati a:

Alloga (Italia) Srl

Corso Stati Uniti 9/a - 35127 Padova

Ordini via fax: 049 8700 432

email: alloga.ordini@alloga.it

pec: alloga@pec.alloga.it

Per eventuali informazioni o chiarimenti, Vi segnaliamo i seguenti riferimenti:

Alloga Italia Srl

Servizio Clienti

Telefono: 049 8700 344

Fax: 049 8700 432

e-mail: customerservice@alloga.it

Referente: Vincenzo Allocca

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

Ragione sociale

vecchio fornitore

Ragione sociale

nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI 12

026519013 1957 871313634A 85 A TRACRIUM 5FF 2,5

ML 25MG

EUROMED SRL Aspen Pharma

Ireland Limited

G A R A

MEDICINALI 12

026519025 1958 8713141769 86 A TRACRIUM 5FF 5ML

50MG

EUROMED SRL Aspen Pharma

Ireland Limited

Medicinali 8 Lotto 312 - Medicinali 11 Lotto 44 - Sanofi Spa

Come previsto dalla Determina n. 434/2022 del 30/05/2022 pubblicata sulla GU n. 138 del 15/06/2022, a

far data dal 16/06/2022, a seguito dell’adozione di nuovi parametri per l’arruolamento di pazienti, nuove

quotazioni della specialità PRALUENT (Alirocumab):

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

P r e z z o

unitario di

N u o v o

prezzo

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 9



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

UNITA' DI

MISURA

(gara)

offerta (€, IVA

esclusa)

unitario di

offerta

G A R A

MEDICINALI 8

044500080 1306446 83415218E2 312 A PRALUENT

SOLUZIONE

INIETTABILE

P E N N A

PRERIEMPITA 150

MG

PENNA 160,59000 144,53

G A R A

MEDICINALI 8

044500078 1406925 83415218E2 312 A PRALUENT*1 penna

preriemp SC 1 ml

150 ml

PENNA 160,59000 144,53

G A R A

MEDICINALI 11

044500015 1390237 8709902681 44 A PRALUENT*1 penna

preriemp SC 1 ml 75

ml

PENNA 160,59000 144,53

G A R A

MEDICINALI 11

044500027 1306445 8709902681 44 A bis PRALUENT*2 penne

preriempite SC 1 ml

75 ml

PENNA 160,59000 144,53

Medicinali 8 Lotto 580 – Janssen Cilag spa

E’ stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.130 del 06/06/2022 il decreto di trasferimento di titolarità del

medicinale Leustatin (Cladribina) 7 flaconi da 10 ml, AIC 029005016 dalla Società Janssen Cilag SpA alla

Società Atnahs Pharma Netherlands BV che opererà in Italia con il Concessionario di Vendita esclusivo,

Pharm@idea Srl

Pertanto, a far data dal 13/06/2022 la società Pharm@idea Srl sarà il rappresentante per la distribuzione

del medicinale Leustatin in Italia.I contatti per la fornitura sono i seguenti:

Società: Pharm@idea Srl – Via del Commercio, 5 – 25039 Travagliato (BS)

Partita IVA: 03542760172

Canale di trasmissione: PEPPOL

Codice azienda Pharmaidea 0211: IT03542760172

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 9

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

Indirizzo mail per comunicazioni: ospedaliero@pharmaidea.com

Numero Verde: 800373555 - Tasto 3

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

Ragione sociale

vecchio fornitore

Ragione sociale

nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

029005016 2730 83434554E0 580 A LEUSTATIN 7 FLAC

10 ML

JANSSEN-CILAG

SPA

Pharm@idea Srl

Medicinali 8 – Lotto 311 - Amgen srl socio unico

A seguito della rinegoziazione con AIFA, (Determina n. 435/2022 del 30/05/2022, pubblicata in Gazzetta

Ufficiale serie generale n. 138 del 15/06/2022), i nuovi prezzi di fatturazione della Specialità Medicinale

Repatha®, sono modificati, a partire dal 16.06.2022, come di seguito riportato:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Vecchio

P r e z z o

unitario di

offerta

N u o v o

prezzo

unitario di

offerta

G A R A

MEDICINALI 8

044317030 1269003 834152080F 311 A REPATHA 140MG 2

penne preriempite

SC

PENNA 166,73000 141,72

G A R A

MEDICINALI 8

044317028 1366686 834152080F 311 A REPATHA*1 siringa

SC 140 mg 1 ml

(sureclick)

PENNA 166,73000 141,72

Medicinali 8 – Lotto 718 – Biogen Italia srl

A decorrere dal 27/05/2022 e sino a nuova comunicazione verrà applicata la nuova quotazione a seguito di

rinegoziazione con AIFA (Gazzetta Ufficiale n. 122 del 26/05/2022)

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Vecchio

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 9

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

G A R A

MEDICINALI 8

043217025 1224949 83448189A7 718 A TECFIDERA 240

MG

CAPSULA 15,21857 14,15321

G A R A

MEDICINALI 8

043217013 1224867 83448189A7 718 B TECFIDERA 120

MG

CAPSULA 7,60929 7,075

Medicinali 8 – Lotto 1090 – Novartis Pharma

Con decorrenza immediata, G.U. n° 146 del 24/06/2022 la titolarità A.I.C. del medicinale sarà trasferita alla

Società Immedica Pharma AB codice fiscale SE556835632201

Di seguito i riferimenti per la gestione ordini e gare:

Ufficio Ordini

Tel. nr. 081 24 15 250 - Numero verde Fax n. 800 776 999

E-mail: ordini@euromed-pharma.com

Via A. Gentileschi 26 – 80126 Napoli

P.IVA 05763890638

NSO: NSO0:R2JPLHXY

indirizzo PEC: euromed.srl@pec.it

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

Ragione

socia le

fornitore

N u o v o

Ragione

soc ia le

fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

032004020 1137403 8348873BF1 1090 A TIMOLOLO

MALEATO

CUSIMOLOL 5 mg

/ml coll ir io,

soluzione - 1

flacone 5 ml

NOVARTIS

FARMA SPA

Immedica

Pharma AB

              Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R: 31/1998)

                 Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

mailto:euromed.srl@pec.it
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 9

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 9



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/2

Variazioni in materia farmaci - Parziale rettifica variazione prot. 5257 del 29 giugno

2022

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AOU Sassari - Stefania Demontis
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna

Con la presente, a parziale rettifica della nota prot. 5257 del 29 giugno 2022, si comunica il prezzo unitario

corretto di Tecfidera pari a € 7,07714, come di seguito indicato.

Medicinali 8 – Lotto 718 – Biogen Italia srl

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 8 di Fg. 9

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/2

A decorrere dal 27/05/2022 e sino a nuova comunicazione verrà applicata la nuova quotazione a seguito di

rinegoziazione con AIFA (Gazzetta Ufficiale n. 122 del 26/05/2022)

PROCEDURACODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIA

LE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Vecchio

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI

8

0432170251224949 83448189A7718 A TECFIDERA

240 MG

CAPSULA 15,21857 14,15321

G A R A

MEDICINALI

8

0432170131224867 83448189A7718 B TECFIDERA

120 MG

CAPSULA 7,60929 7,07714

      Il Direttore del Servizio Spesa Sanitaria

    (ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 9 di Fg. 9

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure “Medicinali 8” e “Medicinali 10”, destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

		2022-07-01T09:21:13+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-07-01T09:33:19+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-01T15:10:59+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-04T09:52:24+0200
	PERRA LUISANNA




